МБОУ «Солнечнодолинская средняя общеобразовательная школа»
городского округа Судак

ПРИКАЗ № 13

О проведении итогового собеседования от 22.01.2025
по русскому языку в 9-х   классах

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Крым от 19.12.2024
№ 1980 «О проведении итогового собеседования  по  русскому языку  в 9-х классах в  Республике
Крым  в 2024/2025 учебном  году», на основании приказа отдела отдела образования
администрации города Судака от 23.12.2024  №287 «О проведении итогового собеседования по
русскому языку в 9-х классах в городском округе Судак в 2024-2025 учебном году» и с целью
получения обучающимися 9-х классов общеобразовательных организаций  допуска к
государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Устное итоговое собеседование 12.02.2025 г. в соответствии с Порядком подготовки
и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х    классах  в МБОУ
«Солнечнодолинская средняя общеобразовательная школа» городского округа Судак (далее –
школа) в 2024-2025 учебном году.

2. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования заместителя директора по
УВР Рыбак С.И.

3. Заместителю директора по УВР Рыбак С.И.:
3.1.Сформировать комиссию по проведению и проверке итогового собеседования в школе в

составе:
- Рыбак С.И.(заместитель директора по УВР) – ответственный организатор;
- Ваапову З. М.,  Шапареву Т.В. – организаторами в аудитории;
- Петрову А.С.– техническим специалистом.

3.2.Ознакомить участников пробного экзамена с полученными результатами под подпись и в
индивидуальном порядке.

4. Петровой А.С., техническому специалисту,  обеспечить техническую готовность к проведению
пробного экзамена.

5.  Для проведения итогового собеседования определить аудитории № 16,18,19,  кабинетом,
выполняющим функции штаба – кабинет заместителя директора по УВР, аудиторию ожидания
№17.

6. Администратору базы данных Гузю В.П. разместить Порядок, места проведения итогового
собеседования на официальном сайте школы.

7. Классным   руководителям 9-х  классов  Шишкиной Л.Н., Вааповой З.М.  провести
информационно-разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей путем проведения
родительских собраний и классных часов, посвященных особенностям проведения итогового
собеседования, обеспечить явку и участие в нем учащихся 9-х  классов.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Директор школы: Юррэ А.И.

С приказом ознакомлены: